

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Riqualificazione e incremento dell'efficienza energetica del patrimonio pubblico - Opere migliorative

COMMITTENTE: Comune di Carcoforo

Carcoforo, 26/10/2015

IL TECNICO
Tocchio ing. Fabrizio

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------|--|------------|-------|--------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A CORPO</u> | | | | | | | |
| | Albergo Alpenrose (SpCat 1) Opere migliorative (Cat 1) | | | | | | | |
| 1 01.A01.A05. 010 | Esecuzione di scotico dello strato superficiale del terreno, con adeguati mezzi meccanici, per profondità fino a 30 cm, compreso lasportazione di cespugli e sterpaglie esistenti e sistemazione entro l'area del cantiere In assenza di alberi Ampliamento centrale e vasca di carico | | 10,00 | 10,000 | 0,100 | 10,00 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 10,00 | 4,79 | 47,90 |
| 2 01.A01.A55. 010 | Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per opere di fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza minima 30 cm, anche in presenza di acqua fino ad un battente ma ... oltre 1,50 m di profondità da conteggiare totalmente a parte. Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento Ampliamento centrale e vasca di carico | | 6,00 | 4,000 | 1,000 | 24,00 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 24,00 | 10,47 | 251,28 |
| 3 01.A01.A10. 010 | Scavo generale, di sbancamento o spleamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma ... ezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm Ampliamento centrale e vasca di carico | | 6,00 | 4,000 | 1,000 | 24,00 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 24,00 | 3,77 | 90,48 |
| 4 01.A02.B20. 015 | Taglio a sezione obbligata eseguito a mano performance di vani, passate, sedi di pilastri o travi, sedi di cassoni per persiane avvolgibili e serrande etc in qualunque piano di f ... ricche, computando i volumi prima della demolizione Eseguito su calcestruzzo armato, per sezioni non inferiori a m² 0,25. Taglio su parete vecchia centrale | | 2,70 | 0,300 | 2,700 | 2,19 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 2,19 | 875,31 | 1'916,93 |
| 5 01.A01.C65. 030 | Sovrapprezzo allo scavo in genere per trasporto e scarico, esclusi gli oneri di discarica. In discarica autorizzata, da 10 km fino a 30 km di distanza Trasporto materiale in discarica | | 3,00 | 0,300 | 2,800 | 2,52 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 2,52 | 4,70 | 11,84 |
| 6 01.A04.H00. 005 | Casserature per strutture in cemento armato, semplice o precompresso, a sezione ridotta qualisolette, traversi ecc., compreso il puntellamento ed il disarmo misurando esclusivamente lo sviluppo delle parti a contatto dei getti In legname di qualunque forma Casseratura per getto pavimento | | 16,00 | | 0,500 | 8,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 8,00 | 60,87 | 486,96 |
| 7 01.P05.N00. 030 | Lastre alveolari precomprese autoportanti spessore lastra cm 30 (lung.=6+6+4) | | 16,00 | | 3,000 | 48,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 48,00 | 34,79 | 1'669,92 |
| 8 01.P05.H05. | Travetti in calcestruzzo prefabbricati precompressi | | | | | 5,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 5,00 | | 4'475,31 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 5,00 | | 4'475,31 |
| 005 | SOMMANO cad | | | | | 5,00 | 2,85 | 14,25 |
| 9 01.A04.B20. 010 | Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi rovesce, paratie, platee) e muri interrati a contatto ... con altezza < 1.5 m, platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. Classe di resistenza a compressione minima C28/35 | | | | | | | |
| | Pavimento | | 6,00 | 3,600 | 0,300 | 6,48 | | |
| | Pareti laterali ampliamento | 2,00 | 6,00 | 4,500 | 0,200 | 10,80 | | |
| | Setto interno | | 3,00 | 4,500 | 0,200 | 2,70 | | |
| | Parete ingresso ampliamento | 2,00 | 0,30 | 4,500 | 0,200 | 0,54 | | |
| | Solaio | | 1,50 | 3,000 | 0,100 | 0,45 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 20,97 | 116,00 | 2'432,52 |
| 10 01.A04.C00. 005 | Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano In struttura di fondazione | | | | | | | |
| | Pavimento | | 6,00 | 3,600 | 0,300 | 6,48 | | |
| | Pareti laterali ampliamento | 2,00 | 6,00 | 4,500 | 0,200 | 10,80 | | |
| | Setto interno | | 3,00 | 4,500 | 0,200 | 2,70 | | |
| | Parete ingresso ampliamento | 2,00 | 0,30 | 4,500 | 0,200 | 0,54 | | |
| | Solaio | | 1,50 | 3,000 | 0,100 | 0,45 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 20,97 | 78,54 | 1'646,98 |
| 11 01.A04.F70. 010 | Rete metallica elettrosaldada in acciaio B450A e B450C per armature di calcestruzzo cementizio, lavaorata e tagliata a misura, posta in opera In tondino da 4 a 12 mm di diametro | | | | | | | |
| | Pavimento | 50,00 | 6,00 | 3,600 | 0,300 | 324,00 | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 324,00 | 1,29 | 417,96 |
| 12 01.A05.A97. 030 | Muratura faccia a vista eseguita con blocchi forati in conglomerato di argilla espansa, aventi proprietà di idrorepellenza e resistenza al fuoco classe REI 180, e malta da muratura M2. la misurazione è effettuata per una superficie di almeno m² 1 Con blocchi dello spessore di cm 30 | | | | | | | |
| | | 3,00 | | | 2,000 | 6,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 6,00 | 61,52 | 369,12 |
| 13 26.A03.A15. 005 | Manto di copertura in piode. Fornitura e posa di manto di copertura in piode in beola Grigia a spacco naturale con due fori per l'ancoraggio, spessore 3-5 larghezza 40-50 | | | | | | | |
| | | 2,00 | 11,00 | 2,900 | | 63,80 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 63,80 | 85,43 | 5'450,43 |
| 14 01.P15.E00.0 10 | Travi per puntoni e grossa orditura di tetti grossamente riquadrati uso fiume In larice (Larix decidua) | | | | | | | |
| | Travi 20x18 cm numero 5 | 5,00 | 0,20 | 0,180 | 11,000 | 1,98 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 1,98 | 289,07 | 572,36 |
| 15 01.P15.E40.0 25 | Listelli di diverse essenze fino ad una lunghezza di 5 metri In larice (Larix decidua) | | | | | | | |
| | Listelli 4x4 cm passo 20 cm | 30,00 | 0,04 | 0,040 | 11,000 | 0,53 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 0,53 | 578,14 | 306,41 |
| 16 | Posa in opera di canna fumaria formata da elementi autoportanti a | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 15'685,34 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|------------|-------|-------|----------------|---------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 15'685,34 |
| 01.A08.B13. 005 | doppia parete in calcestruzzo leggero vibrocompresso conforme ai requisiti richiesti dalla legge 615 del 13.7.1966 Per sezione interna fino a cm² 1200 | | 7,00 | | | 7,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 7,00 | 15,56 | 108,92 |
| 17 01.A01.B87. 020 | Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, trasporto, scarico, costipazione e regolarizzazione Eseguito con mezzo meccanico Reinterro | | | | 24,000 | 24,00 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 24,00 | 7,74 | 185,76 |
| 18 01.P25.A60. 005 | Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo - giunto, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, nonché ogni dispositivo necessario per la conformita' alle norme di sicure ... voro e sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). Per i primi 30 giorni | | 26,40 | | 4,000 | 105,60 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 105,60 | 9,31 | 983,14 |
| 19 01.A10.A10. 005 | Rinzafo eseguito con malta di calce dolce su pareti, solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che in curva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separ ... spigoli in cemento con esclusione del gesso Per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore fino a cm 2 Rinzafo su pareti | 2,00 | | | 2,000 | 4,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 4,00 | 19,75 | 79,00 |
| 20 24.A32.H02. 005 | Intonaco civile liscio per interni ed esterni a 3 strati, con arricciatura di malta comune, idraulica o bastarda, su rinzafo, compreso ogni onere e magistero: Intonaco pareti triangolari in mattoni Intonaco pareti esterne *(lung.=6+6+1) | 2,00 | 13,00 | | 2,000 4,000 | 4,00 52,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 56,00 | 16,57 | 927,92 |
| 21 24.A36.J01.0 05 | Porta in legno per stalle, fienili, magazzini, ecc. ad 1 o più partite, completa di cerniere, paletti e serrature, verniciatura ed ogni onere, in opera: Ingresso vasca di carico 2,3x2,3 m | | 2,30 | | 2,300 | 5,29 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 5,29 | 127,06 | 672,15 |
| 22 14 | Manodopera impiantistica Manodopera per spostamento allacciamento Enel | | | | | 6,00 | | |
| | SOMMANO h | | | | | 6,00 | 32,30 | 193,80 |
| 23 24.A27.F06. 010 | Canali di gronda, in opera compreso ogni onere: di rame | 2,00 | 11,00 | | | 22,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 22,00 | 31,22 | 686,84 |
| 24 24.A27.F07. 010 | Tubi per pluviali, canne di ventilazione e simili di sezione media cm 10, in opera, compresi pezzi speciali, saldature, cravatte di ferro, opere murarie ed ogni onere: di rame Pluviali | 2,00 | | | 7,000 | 14,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 14,00 | | 19'522,87 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|------------|--------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 19'901,99 |
| | Illuminazione (SpCat 2) | | | | | | | |
| 25 01.A02.C10. 015 | Disfacimento di pavimentazione con accatastamento del materiale utilizzabile entro la distanza massima di metri 300, compreso il taglio dei bordi della pavimentazione. il compenso ... ntazione bituminosa in genere, di qualunque tipo e spessore e con qualunque sottofondo, per superfici di m² 0,50 e oltre Disfacimento pavimentazione | | 175,00 | 1,000 | | 175,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 175,00 | 11,01 | 1'926,75 |
| 26 14.P08.A05. 005 | Demolizione di manufatti e/o sottofondi stradali in cls e di murature in mattoni pieni Demolizione sottofondo pavimentazione in beole | | 175,00 | 1,000 | 0,150 | 26,25 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 26,25 | 70,58 | 1'852,73 |
| 27 01.A04.B15. 050 | Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. ... il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura; conteggiati a parte. Eseguito con 350 kg/m³ Preparazione sottofondo | | 175,00 | 1,000 | 0,150 | 26,25 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 26,25 | 83,61 | 2'194,76 |
| 28 01.A04.F70. 010 | Rete metallica elettrosaldata in acciaio B450A e B450C per armature di calcestruzzo cementizio, lavaorata e tagliata a misura, posta in opera In tondino da 4 a 12 mm di diametro Rete per sottofondo | 50,00 | | | 26,250 | 1'312,50 | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 1'312,50 | 1,29 | 1'693,13 |
| 29 01.A04.C00. 005 | Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano In struttura di fondazione Getto sottofondo | | 175,00 | 1,000 | 0,150 | 26,25 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 26,25 | 78,54 | 2'061,68 |
| 30 01.P18.L10.0 05 | Beola a spacco cava in lastre a contorni irregolari. coste non rifilate del tipo a mosaico Grigia Fornitura beole | | 175,00 | 1,000 | | 175,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 175,00 | 27,31 | 4'779,25 |
| 31 01.A12.L10. 005 | Posa in opera di pavimento o rivestimento in lastre di quarzite rettangolari, quadrate o a contorni irregolari di qualunque dimensione, colore e spessore, disposte a disegni, con f ... erimetricale o ad "opus incertum" dato in opera con malta di cemento escluso il sottofondo Per quantitativi di almeno m² 1 Posa pavimentazione in beolato | | 175,00 | 1,000 | | 175,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 175,00 | 33,03 | 5'780,25 |
| | Parziale Illuminazione (SpCat 2) euro | | | | | | | 20'288,55 |
| | Parziale LAVORI A CORPO euro | | | | | | | 40'190,54 |
| | T O T A L E euro | | | | | | | 40'190,54 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | |

[illegible]

